Mustri ac potentissimo regi Aecthiopiae
Clemens papa XI.

Illustris ac potentissime rex, salutem et lumen divinae gratiae. Omnipotenti
Deo, qui fons est et origo bonorum omnium, in humilitate cordis nostri gratias
egimus, ubi litteras Celsitudinis tuae accepimus a dilecto filio religioso viro Iose-
pho a Hierusalem, Ordinis Fratrum Minorum 5. Francisci Strictioris Observantiae.
Eodemque interprete et multa de te nobis ingenti cum laude referente, cognovi-
mus praeclarum desiderium quod foves, nedum amplectendi veram ac sinceram
cum Sancta Romana Ecclesia in professione et cultu christianae fidei unitatem,
sed ad eam ineundam inducendi exemplo et auctoritate tua amplam istam natio-
riem, hoc ipso nomine olim celebrem, quia haustam ab ipsis primordiis Ecclesiae
catholicam veritatem fideliter custodivit. Credere sane par est Deum ipsum aucto-
rem tibi fuisse tam salutaris consilii, ut eo per te alacriter suscepto fluant super
caput tuum coelestis misericordiae divitiae. Monitis itaque supernis obsequi ne
differas; decet enim, ut quando in excelso terrenae dignitatis solio constitutus ad
multos late populos tui nominis auctoritatem protulisti, conversis in coelum oculis
ad veram atque mansuram felicitatem aspires. Frustra vero tantum bonum assequi
contendes, nisi Deo placere satagas, consentiendo in his quae ad aeternam salutem
pertinent cum hac Sancta et Apostolica ipsius Ecclesia, quae traditum sibi ab eo
verae fidei depositum fideliter semper servavit et servat fuitque antea estque modo
et erit perpetuo omnium per orbem ecclesiarum vera et unica Mater et Magistra.

Cum itaque nos, nullis quidem meritis nostris, sed Dei ipsius ordinatione,
regimen eiusdem Ecclesiae obtineamus et ad obeundum per totum christianum
orbem universalis Pastoris munus vocati sumus, libenti animo et omni charitate
complectimur celsitudinem tuam tam probe inclinatam, hortantes et obsecrantes
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te per nomen Domini nostri Iesu Christi, cuius vices in terris gerimus, ut inita
praefata unitate eaque ad tuas ditiones ac regna quamcitius fieri poterit propagata,
properes ad salutem. Curare autem potissimum debes, ut subditi tui documentis
fidei christianae recte instituantur, ut quae aut per longam annorum seriem de
primaeva veritate istic exciderint aut per quascumgue rerum vicissitudines ad-
versus eam inducti fuerint, sublato omni errore ac falsitate, ad puritatem et re-
ceptam ad hac veritatis Cathedra intelligentiam reducantur.

Quod ut feliciter cum Dei ope perfici possit, iterum istuc mittimus cum non-
nullis sociis praefatum religiosum virum Iosephum, ob singularem integritatem
ac pietatem nobis admodum gratum atque probatum, qui quidem omnes incensi
zelo honoris Dei, pro cuius amore terrena quoque a se abdicarunt, optime autem
in praeceptis evangelicae doctrinae versati satagent populos istos erudire ea leni-
tate atque mansuetudine, quae publicarum rerum ordinem ac statum nulle meodo
perturbare possit.

Gratissimum propterea nobis erit, si eumdem Josephum welut ablegatum
nostrum aliosque eius socios, non sua sed quae Christi sunt quaerentes nullique
lucro praeterquam animarum inhiantes, benigne exceperis tamquam eos quos suc-
cessor Principis Apostolorum, Caput Ecclesiae et Christi Vicarius istuc misit ad
afferendum tibi ac regno tuo spirituale bonum et ad detergendam omnem macu-
lam mentibus hominum fortasse inspersam, quae in ipsis candorem fidei inficere
quoquomodo potuerit.

Ut autem aliquale pignus amoris nostri ad te perveniat, nonnulla munuscula
saepe memorato Josepho tradidimus, quorum quaedam ad tuendam aut reparan-
dam corporis incolumitatem valde proficere diiudicantur ac pretiosa habentur, ut
intelligas nos, dum cordi in primis habemus spiritualem tuae animae salutem, quae
profecto longe maximi momenti est, temporalis etiam rationem habere; quaedam
vero raritate et industria potius operis quam suo pretio aestimanda, quae nostro
nomine ad te deferentur. Deum interim enixe precari non omittemus, ut tibi sit
liberalis eius lumine, per quod ad perfectam catholicae veritatis agnitionem ipse
devenias ac tecum eos qui tibi subsunt in gremium amantissimae Matris Ecclesiae
deducas et celsitudinem tuam diu laetam et sospitem esse peroptamus.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo piscatoris, die octava martii 1704,
pontificatus nostri anno quarto.

B

IL P. LiseraTo WEIsSS E 1L P. MicHELE Pio pa ZErRBO
vERSO L’ETIOPIA PER LA vIA DEL Niro (1704-1710)

I Padri Liberato Weiss, il P. Michele da Zerbo e gli altri missio-
nari destinati all’Etiopia furono riuniti tutti al Cairo, quando vi arrivod
anche il P. Giuseppe da Gerusalemme il 1° ottobre 1704 .

! §i imbarcarono a Livorno il 4 settembre e partiti il 7 settembre approdarono ad Ales-
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1. Dal Cairo ad Ailefun. - Subito dopo I’arrivo del P. Prefetto, i mis-
sionari si diedero a preparare tutto il necessario per il viaggio verso I'Etio-
pia. Il 14 gennaio 1705 otto di essi lasciarono il Cairo per Ahmim. Con
loro erano anche il P. Liberato Weiss e il P. Michele Pio da Zerbo *.

La carovana con la quale anche i missionari avrebbero dovuto viag-
giare si radund ad Assiut. Ma il P. Giuseppe non osd andare ad Assiut
per paura del governatore di quella citta che avrebbe potuto trattenerlo
o almeno chiedergli una grande somma per il passaggio, come fece con
I'inviato francese Giacomo Lenoir du Roule®. Percid, come egli stesso
afferma, affittd alcuni capi Arabi, perché conducessero il suo gruppo
di missionari per la via del deserto fino a Loucha ‘. Secondo il P. Michele
Pio da Zerbo, il P. Giuseppe per paura della peste che sarebbe scoppiata
ad Assiut avrebbe fatto questa deviazione (cfr. infra, 1).